Трубные вентиляторы из пластика или стали
Tube fans made of plastic or steel
Трубный вентилятор / tube fan
8-угольный пластиковый корпус /
plastic casing 8-angular
Диаметр трубы / duct diameter
Увеличенный приводной двигатель /
larger motor

V[C.F.M.]
0 20 40 60 80 100 120 140 180
0.00 0.01 0.02 0.03 V[m3/s] 0.05
brown
U1
U2
Z
PE
blue
black
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 100 № арт. / Art.-No. : F00-10082
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,028 кВт Dl -- %
IN 0,12 А IA / IN 1,6
n 2650 об/мин IP44

51
56
59
36 34
56
58
59
R 100 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
48 dB(A)
62 dB(A)
62 dB(A)
Тип/ Type :  R 100 L № арт. / Art.-No. : F00-10087
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,065 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2470 об/мин IP44

50
38
33
RS 100 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
51 dB(A)
62 dB(A)
60 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 100 L № арт. / Art.-No. : F00-10060
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,065 кВт Dl -- %
IN 0,3 А IA / IN 1,5
n 2480 об/мин IP44

33
31
R 125
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
40 dB(A)
54 dB(A)
55 dB(A)
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 125 № арт. / Art.-No. : F00-12582
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,028 кВт Dl -- %
IN 0,12 А IA / IN 1,7
n 2620 об/мин IP44

LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
49 dB(A)
63 dB(A)
63 dB(A)
0 50 100 V[C.F.M.] 200
0.00
0.20
0.40
0.60
0.80
1.00
1.40
0.00 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.070.06 V[m3/s]0.08 0.10
Тип/ Type :  R 125 L № арт. / Art.-No. : F00-12587
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,065 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2480 об/мин IP44

63 dB(A)
61 dB(A)
0 50 100 V[C.F.M.] 200
0.00
0.20
0.40
0.60
0.80
1.00
1.40
0.00 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.070.06 V[m3/s]0.08 0.10
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 125 L № арт. / Art.-No. : F00-12550
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,065 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2415 об/мин IP44

54
33 28
R 150
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
49 dB(A)
61 dB(A)
59 dB(A)
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 150 № арт. / Art.-No. : F00-15082
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,07 кВт Dl -- %
IN 0,3 А IA / IN 1,5
n 2420 об/мин IP44

61
63
61
59
56 62
60
57
R 150 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
53 dB(A)
68 dB(A)
66 dB(A)
Тип/ Type :  R 150 L № арт. / Art.-No. : F00-15087
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,11 кВт Dl -- %
IN 0,47 А IA / IN 1,5
n 2520 об/мин IP44

49
54
0
RS 150
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
49 dB(A)
61 dB(A)
57 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 150 № арт. / Art.-No. : F00-15050
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,07 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2400 об/мин IP44

R 160
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
49 dB(A)
61 dB(A)
59 dB(A)
V[C.F.M.]
0.00 0.02 0.04 0.06 0.08 0.10 0.14V[m3/s]
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 160 № арт. / Art.-No. : F00-16082
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,07 кВт Dl -- %
IN 0,3 А IA / IN 1,5
n 2380 об/мин IP44

54
48
54
47
50
56
R 160 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
53 dB(A)
68 dB(A)
66 dB(A)
V[C.F.M.]
Тип/ Type :  R 160 L № арт. / Art.-No. : F00-16087
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,11 кВт Dl -- %
IN 0,47 А IA / IN 1,5
n 2500 об/мин IP44

42
43
26
RS 160
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
49 dB(A)
61 dB(A)
57 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 160 № арт. / Art.-No. : F00-16051
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,07 кВт Dl -- %
IN 0,30 А IA / IN 1,5
n 2400 об/мин IP44

55
56
60
54
51
49 4936 32
RS 160 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
55 dB(A)
68 dB(A)
66 dB(A)
V[C.F.M.]
Тип/ Type :  RS 160 L № арт. / Art.-No. : F00-16060
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,115 кВт Dl -- %
IN 0,49 А IA / IN 1,5
n 2440 об/мин IP44

1.40
1.80
R 200
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
51 dB(A)
66 dB(A)
64 dB(A)
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 200 № арт. / Art.-No. : F00-20082
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,12 кВт Dl -- %
IN 0,5 А IA / IN 1,5
n 2430 об/мин IP44

56
56
59
57
53
50
5040
R 200 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
54 dB(A)
69 dB(A)
67 dB(A)
Тип/ Type :  R 200 L № арт. / Art.-No. : F00-20087
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,17 кВт Dl 8 %
IN 0,73 А IA / IN 1,6
n 2410 об/мин IP44

57
54
4852 47
RS 200
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
52 dB(A)
66 dB(A)
65 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 200 № арт. / Art.-No. : F00-20051
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,115 кВт Dl 2 %
IN 0,50 А IA / IN 1,5
n 2395 об/мин IP44

57
54
58
63
57
51
48 48 54
RS 200 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
57 dB(A)
70 dB(A)
68 dB(A)
Тип/ Type :  RS 200 L № арт. / Art.-No. : F00-20060
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,16 кВт Dl 9 %
IN 0,70 А IA / IN 1,7
n 2540 об/мин IP44

47
46 49
R 250
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
52 dB(A)
65 dB(A)
65 dB(A)
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 250 № арт. / Art.-No. : F00-25082
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,12 кВт Dl -- %
IN 0,5 А IA / IN 1,5
n 2400 об/мин IP44

59
53
66
65
62
58
41
R 250 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
55 dB(A)
70 dB(A)
68 dB(A)
Тип/ Type :  R 250 L № арт. / Art.-No. : F00-25087
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,165 кВт Dl 10 %
IN 0,70 А IA / IN 1,6
n 2470 об/мин IP44

37
53
59
RS 250
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
51 dB(A)
65 dB(A)
64 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 250 № арт. / Art.-No. : F00-25051
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,115 кВт Dl -- %
IN 0,50 А IA / IN 1,5
n 2450 об/мин IP44

56
56
53 5754
56
49
47
48
RS 250 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
55 dB(A)
68 dB(A)
67 dB(A)
Тип/ Type :  RS 250 L № арт. / Art.-No. : F00-25060
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,16 кВт Dl 14 %
IN 0,65 А IA / IN 1,8
n 2560 об/мин IP44

64
56
R 315
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
55 dB(A)
71 dB(A)
71 dB(A)
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 315 № арт. / Art.-No. : F00-31582
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,23 кВт Dl 10 %
IN 1,0 А IA / IN 1,8
n 2540 об/мин IP44

64
67
6160
56
R 315 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
57 dB(A)
74 dB(A)
73 dB(A)
V[C.F.M.]
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1800
0.00 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.350.30 V[m3/s]0.40 0.50
Тип/ Type :  R 315 L № арт. / Art.-No. : F00-31587
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,3 кВт Dl -- %
IN 1,30 а IA / IN 1,7
n 2440 об/мин IP44

65
60
56
60
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
54 dB(A)
70 dB(A)
71 dB(A)
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  RS 315 № арт. / Art.-No. : F00-31551
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,22 кВт Dl 14 %
IN 0,95 А IA / IN 1,9
n 2540 об/мин IP44

61
58
51
54
RS 315 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
57 dB(A)
70 dB(A)
70 dB(A)
V[C.F.M.]
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1800
0.00 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.350.30 V[m3/s]0.40 0.50
Тип/ Type :  RS 315 L № арт. / Art.-No. : F00-31560
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,30 кВт Dl -- %
IN 1,30 а IA / IN 1,7
n 2390 об/мин IP44

Z1
Z2
TB
PE
clockwise
brown
blue
black
orange
white
Дополнительные принадлежности / Accessories:
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 355 № арт. / Art.-No. : F00-35510
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,26 кВт Dl 11 %
IN 1,15 А IA / IN 1,9
n 1290 об/мин IP54

65
60
67
63
59
63 67
71
R 355 L
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
65 dB(A)
75 dB(A)
76 dB(A)
Тип/ Type :  R 355 L № арт. / Art.-No. : F00-35511
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,61 кВт Dl 8 %
IN 2,60 А IA / IN 1,8
n 2340 об/мин IP54

0.20
0.40
0.60
0.80
1.00
1.20
1.40
0
1.80
V[C.F.M.]
44
Схема подключения / Wiring diagram:
Уровень шума / Sound levels:
Размеры / Dimensions:
(все размеры в мм / all dimensions in mm)
Тип/ Type :  R 400 LE № арт. / Art.-No. : F00-40010
U 230 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,70 кВт Dl 22 %
IN 3,30 А IA / IN 2,5
n 1350 об/мин IP54

75
72
75
77
78
78
V[C.F.M.]
R 400 LD
LWA(2)
LWA(5)
LWA(6)
Geräusch
62 dB(A)
74 dB(A)
77 dB(A)
Тип/ Type :  R 400 LD № арт. / Art.-No. : F00-40000
U 400 В (50 Гц) Dpfa мин -- Па
P1 0,67 кВт Dl 8 %
IN 1,55 А IA / IN 4,8
n 1400 об/мин IP54